PAGE  

[image: image1.jpg]



Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 октября 2011 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 1157


О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 30.04.2010 № 403

В соответствии с Законом Томской области от 08 августа 2011  №160-ОЗ «О внесении изменений в Закон Томской области «О выделении субвенций местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного образования в рамках общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях» 

постановляю:

1. Внести в приложение к Порядку распределения средств субвенции между муниципальными общеобразовательными учреждениями, утверждённому  постановлением Администрации Верхнекетского района Томской области от 30.04.2010 № 403 «О мерах по реализации Закона Томской области «О выделении субвенций местным бюджетам на обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в рамках общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях» в 2010 году», следующие изменения:

- в пункте 4 слова «2011 год составляет 15265 рублей» заменить словами «2011 год составляет 15458 рублей»;
- в пункте 6 слова «2011 год составляет 3275 рублей» заменить словами «2011 год составляет 3686 рублей»;
- подпункт 5.2 пункта 5 - исключить;

- таблицы №1-7 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Заря Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2011 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике – начальника Управления экономики и финансов Администрации Верхнекетского района С.А. Альсевич.

Глава Верхнекетского района                                                                   А.Н. Сидихин 

Елисеева
2 66 70
Дело-2, УЭиФ-1, УО-1, редакция газеты «Заря Севера» - 1
Приложение 

к постановлению Администрации
Верхнекетского района

от   26 октября 2011 г.  № 1157
Таблица № 1
	
	Перечень

нормативов

на одного

обучающегося, (n)
	Величина оклада учителя,

руб.
	Коэф-т увеличения фонда оплаты труда на прочий персонал,

(Кf)
	Коэф-т

удорожания, учитывающий организацию допол-нительного образования,

(Kдоп)
	Коэф-т

увеличения фонда оплаты труда на компен-сационные и стимули-рующие выплаты,

(Kcst)
	В том числе
	Расчетный коэф-т, учитывающий показатель соотношения количества обучающихся, приходящихся на 1-го учителя,

(Ks)
	Коэф-т, учитывающий долю материаль-ного обеспечения (учебные расходы), (Kur)
	Коэф-т удорожания,

учитывающий особенности муниципальной образователь-ной сети,

(Wmо)
	Начисление на оплату труда, (Кsp)
	Кол-во

месяцев

в году

	
	
	
	
	
	
	Компен-сацион-ные выплаты
	стимулиру-ющие  выплаты

	
	
	
	
	

	n1
	Одного обучающегося в малокомплектных сельских  начальных общеобразовательных школах 
	4473
	1,429
	1,03
	1,792
	1,39
	1,289
	0,12
	1,0554
	1,9596
	1,342
	12

	n2
	Одного обучающегося в малокомплектных сельских средних  общеобразовательных школах
	4473
	1,429
	1,041
	1,876
	1,39
	1,35
	0,149
	1,0554
	1,1240
	1,342
	12

	n3
	Одного обучающегося в сельских населенных пунктах с численностью населения, не превышающей 3000 чел.
	4473
	1,429
	1,071
	1,966
	1,447
	1,358
	0,108
	1,0554
	1,2714
	1,342
	12

	n4
	Одного обучающегося в городской местности (за исключением лицеев и гимназий) 
	4473
	1,429
	1,071
	1,681
	1,232
	1,365
	0,068
	1,0554
	1,1739
	1,342
	12

	n5
	Одного обучающегося по вечерней форме обучения в городской местности
	4473
	1,429
	1,071
	1,955
	1,415
	1382
	0,063
	1,0554
	1,0978
	1,342
	12


Таблица № 2

	
	Перечень

нормативов

на одного

воспитанника, (n)
	Величина оклада воспитателя,

(b) руб.
	Коэф-т

увеличения
фонда
оплаты труда
на
прочий
персонал, (Кf)
	Коэф-т

увеличения
фонда оплаты
труда на компенсационные и стимулирующие
выплаты, (Kcst)
	В том числе
	Расчетный
коэф-т,
учитывающий
показатель
соотношения
количества
обучающихся,
приходящихся на 1-го учителя, (Ks)
	Коэф-т,
учитывающий
долю
материального
обеспечения
(учебные
расходы),
(Kur)
	Коэф-т удорожания,

учитывающий особенности муниципальной образовательной сети, (Wmо)
	Начисление на оплату труда, (Кsp)
	Кол-во месяцев в году

	
	
	
	
	
	Компенса-ционные выплаты
	Стимули-рующие  выплаты


	
	
	
	
	

	n1
	На одного воспитанника дошкольного возраста в группах, функционирующих в режиме кратковременного пребывания в городской местности
	4367
	1,987
	1,4351
	1,130
	1,27
	0,0373
	1,0554
	1,3739
	1,342
	12

	n2
	На одного воспитанника дошкольного возраста в группах, функционирующих в режиме кратковременного пребывания в сельской местности
	4367
	1,987
	1,4351
	1,13
	1,27
	0,0423
	1,0554
	1,5138
	1,342
	12

	n3
	На одного воспитанника дошкольного возраста в группах, функционирующих в режиме сокращенного дня в городской местности
	4367
	1,977
	1,4351
	1,13
	1,27
	0,0768
	1,0554
	1,1363
	1,342
	12

	n4
	На одного воспитанника дошкольного возраста в группах, функционирующих в режиме сокращенного дня в сельской местности
	4367
	1,977
	1,4351
	1,13
	1,27
	0,0878
	1,0554
	1,2417
	1,342
	12


Таблица № 3

	N п/п
	Наименование образовательного учреждения
	Коэффициент условной   наполняемости класса

(К у н j)
	Коэффициент  наполняемости класса-      комплекта

(К н к к  j)
	Коэффициент лицензионной наполняемости школы

(К л н  j)
	Коэффициент транспортной доступности

(К т д j)

	
	Начальные общеобразовательные школы              

	1
	МОУ "Центральнинская НОШ"
	2,5
	1,0
	0,7
	1,0

	2
	МОУ "Дружнинская НОШ"
	5,0
	0,5
	0,7
	1,0

	3
	МОУ "Палочкинская НОШ"
	2,5
	0,6
	0,7
	1,0

	
	Средние общеобразовательные школы              

	1
	МОУ "Ягоднинская СОШ"             
	1,3
	1
	0,7
	1,0

	2
	МОУ "Сайгинская СОШ"             
	1,1
	1
	0,7
	1,0

	3
	МОУ "Лисицынская СОШ"             
	3,9
	0,87
	0,7
	1,0


Таблица № 4

	
	Перечень нормативов на одного

обучающегося (n)
	Наименование

образовательного учреждения
	Коэффициент,

учитывающий

масштаб МОУ,

(К1)
	Коэффициент, учитывающий  наличие пришкольного интерната в МОУ, (К3)

	n1
	Одного обучающегося в сельских малокомплектных начальных общеобразовательных школах 
	МОУ «Центральнинская НОШ»
	2,867
	

	
	
	МОУ «Дружнинская НОШ»
	9,950
	

	
	
	МОУ «Палочкинская НОШ»
	2,932
	

	n2


	Одного обучающегося в малокомплектных сельских средних школах
	МОУ «Ягоднинская СОШ»
	1,815
	

	
	
	МОУ «Лисицынская СОШ»
	6,074
	

	
	
	МОУ «Сайгинская СОШ»
	1,265
	

	n3


	Одного обучающегося в сельских населенных пунктах с численностью населения, не превышающей 3000 чел.


	МОУ «Катайгинская СОШ»
	0,792
	

	
	
	МОУ «Степановская СОШ»
	0,087
	

	
	
	МОУ «Клюквинская СОШ»
	0,628
	1,229

	n4
	Одного обучающегося в городской местности (за исключением лицеев и гимназий)
	МОУ «Белоярская СОШ №1»
	0,725
	

	
	
	МОУ «Белоярская СОШ №2»
	0,758
	

	n5
	Одного обучающегося по вечерней форме обучения в городской местности
	МОУ «Белоярская СОШ №1»
	1
	


Таблица № 5

	
	Перечень нормативов на одного

воспитанника (n)
	Наименование образовательного учреждения
	Коэффициент масштаба

(К`1)

	n1
	На одного воспитанника дошкольного возраста в группах, функционирующих в режиме кратковременного пребывания в городской местности
	МОУ «Белоярская СОШ №2»
	0,847

	n2
	На одного воспитанника дошкольного возраста в группах, функционирующих в режиме кратковременного пребывания в сельской местности
	МОУ «Дружнинская НОШ»
	0,658

	
	
	МОУ «Ягоднинская СОШ»
	2,292

	
	
	МОУ «Катайгинская СОШ»
	0,312

	
	
	МОУ «Клюквинская СОШ»
	0,621

	
	
	МОУ «Степановская СОШ»
	0,457

	
	
	МОУ «Сайгинская СОШ»
	1,111

	
	
	МОУ «Лисицынская СОШ»
	5,599

	n3


	На одного воспитанника дошкольного возраста в группах, функционирующих в режиме сокращенного дня в городской местности
	МОУ «Белоярская СОШ №1»
	0,05

	n4
	На одного воспитанника дошкольного возраста в группах, функционирующих в режиме сокращенного дня в сельской местности
	МОУ «Катайгинская СОШ»
	1,859

	
	
	МОУ «Центральнинская НОШ»
	5,666

	
	
	МОУ «Клюквинская СОШ»
	2,117

	
	
	МОУ «Степановская СОШ»
	2,213

	
	
	МОУ «Ягоднинская СОШ»
	1,393


Таблица № 6

	
	Перечень нормативов на одного

обучающегося (n)
	Наименование

образовательного учреждения
	Минимальный муниципальный базовый норматив расходов (Rmbn1, Rmbn2j), руб.
	Дополнительный муниципальный норматив на финансирование (R dopj), руб.
	Муниципальный базовый норматив расходов (Rbnj), руб.

	n1
	Одного обучающегося в сельских малокомплектных начальных общеобразовательных школах 
	МОУ «Центральнинская НОШ»
	75422
	44321
	109213

	
	
	МОУ «Дружнинская НОШ»
	75422
	153803
	218696

	
	
	МОУ «Палочкинская НОШ»
	75422
	45316
	110209

	n2


	Одного обучающегося в малокомплектных сельских средних школах
	МОУ «Ягоднинская СОШ»
	63978
	28056
	81143

	
	
	МОУ «Лисицынская СОШ»
	63978
	93885
	146972

	
	
	МОУ «Сайгинская СОШ»
	63978
	19559
	70060

	n3


	Одного обучающегося в сельских населенных пунктах с численностью населения, не превышающей 3000 чел.


	МОУ «Катайгинская СОШ»
	56530
	12236
	60254

	
	
	МОУ «Степановская СОШ»
	56530
	1345
	49363

	
	
	МОУ «Клюквинская СОШ»
	56530
	28712
	76730

	n4
	Одного обучающегося в городской местности (за исключением лицеев и гимназий)
	МОУ «Белоярская СОШ №1»
	28122
	11209
	35096

	
	
	МОУ «Белоярская СОШ №2»
	28122
	11710
	35597

	n5
	Одного обучающегося по вечерней форме обучения в городской местности
	МОУ «Белоярская СОШ №1»


	28318
	9607
	33660


Таблица № 7
	
	Перечень нормативов на одного

воспитанника (n)
	Наименование образовательного учреждения
	Минимальный муниципальный базовый норматив расходов

(Rmbn`), руб.
	Дополнительный муниципальный норматив финансирования

(R dopj`), руб.
	Муниципальный базовый норматив расходов

(Rbnj`), руб.

	n1
	На одного воспитанника дошкольного возраста в группах, функционирующих в режиме кратковременного пребывания в городской местности
	МОУ «Белоярская СОШ №1»
	21696
	
	21696

	
	
	МОУ «Белоярская СОШ №2»
	21696
	9361
	31057

	n2


	На одного воспитанника дошкольного возраста в группах, функционирующих в режиме кратковременного пребывания в сельской местности
	МОУ «Катайгинская СОШ»
	27122
	1152
	27620

	
	
	МОУ «Дружнинская НОШ»
	27122
	2425
	28893

	
	
	МОУ «Клюквинская СОШ»
	27122
	2288
	28757

	
	
	МОУ «Степановская СОШ»
	27122
	1684
	28153

	
	
	МОУ «Ягоднинская СОШ»
	27122
	8448
	34917

	
	
	МОУ «Сайгинская СОШ»
	27122
	12287
	39409

	
	
	МОУ «Лисицынская СОШ»
	27122
	61914
	89037

	n3
	На одного воспитанника дошкольного возраста в группах, функционирующих в режиме сокращенного дня в городской местности
	МОУ «Белоярская СОШ №1»
	36740
	183
	36037

	n4
	На одного воспитанника дошкольного возраста в группах, функционирующих в режиме сокращенного 

дня в сельской местности
	МОУ «Катайгинская СОШ»
	45930
	6853
	51676

	
	
	МОУ «Центральнинская НОШ»
	45930
	20886
	65709

	
	
	МОУ «Клюквинская СОШ»
	45930
	7803
	52626

	
	
	МОУ «Степановская СОШ»
	45930
	8156
	52980

	
	
	МОУ «Ягоднинская СОШ»
	45930
	5134
	49957


